БЕЗЫМЯНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЗЫМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
            10.08.2018                                                                                                    №        67
с. Безымянное
О введении особого противопожарного режима на территории Безымянского муниципального образования
В соответствии с постановлением Правительства Саратовской области от 4 мая 2018 года № 247-П «О введении особого противопожарного режима на территории Саратовской области», администрация Безымянского муниципального образования
Постановляет:
1. Ввести с 16 августа 2018 года по 15 сентября 2018 года особый противопожарный режим на территории Безымянского муниципального образования с установлением дополнительных требований пожарной безопасности, предусматривающих в том числе:
привлечение населения для локализации пожаров вне границ населенных пунктов;
принятие дополнительных мер, препятствующих распространению лесных пожаров, в том числе вне границ населенных пунктов, на земли населенных пунктов (увеличение противопожарных разрывов по границам населенных пунктов, за исключение земель лесного фонда области, создание противопожарных минерализованных полос и подобные меры);
запрет на разведение костров, разведение огня и проведение пожароопасных работ;
организацию патрулирования населенных пунктов силами населения и членами добровольных противопожарных формирований с первичными средствами пожаротушения;
проведение подготовительных мероприятий для использования имеющейся водовозной и землеройной техники;
привлечение населения в помощь муниципальной и добровольной пожарной охране;
регулярное освещение на информационных стендах, собраниях граждан правил пожарной безопасности.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования путем размещения на официальном сайте администрации Энгельсского муниципального района www.engels-city.ru в сети Интернет в течение пяти рабочих дней со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Безымянского муниципального образования В.А. Литовченко.
Глава Безымянского
муниципального образования                                                                       Е.Ю. Услонцева
[bookmark: _GoBack]